
Nº 42, quinta-feira, 3 de março de 2016 143ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016030300143

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAUBARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 7/2016

O Município de Saubara, torna público que fará realizar
PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2016, do tipo Menor Preço por
Lote, no dia 16 de março de 2016 às 08:30hs, sito à Rua Ananias
Requião, s/n°, Centro, Saubara-Ba, cujo objeto: Contratação de em-
presa especializada para fornecimento de material de construção em
geral, para atender as demandas e necessidades deste Município.
Informações: (71) 3696-1903 - E-mail: copel2013@hotmail.com.

Saubara, 1º de março de 2016.
SANDRO FREITAS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8P/2016

Objeto: Contratação de horas/máquina para manutenção e
conservação de estradas, abertura de aguadas e limpeza de ruas deste
município. A P M, Torna público que às 08:30 Hs do dia 16/03/2016,
serão recebidas as habilitações e propostas relativos ao Pregão.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10P/2016

Objeto: Aquisição de material hidráulico e serviços para ma-
nutenção, reforma e implantação de Poços artesianos e sistema de
abastecimento de água. A PM torna público que às 09:00hs do dia
17/03/2016, serão recebidas, as habilitações e propostas relativos ao
Pregão.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25P/2016

Objeto: Aquisição de material de construção e elétrico para
manutenção, reforma e ampliação de escolas, PSF?s, CAPS, ruas
deste município. A P M, Torna público que às 10:00 horas do dia
15/03/2016, serão recebidas as habilitações e propostas relativos ao
Pregão.

ROSEMEIRE SILVA CORREIA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS No s- 4, 5 E 6/2016 - SRP

PP SRP 04/16. Dia 14/03/16 às 9h. Objeto: fornecimento de
medicamentos básicos, não básicos e material penso destinados. Edi-
tal na CPL, Av. Dr. Otavio de Araújo, 44, Centro, de 8 as 14h ou no
site www.teodorosampaio.ba.gov.br. Tel 75 32372137.

PP SRP 05/16. Dia 15/03/16 ás 9h. Objeto: fornecimento de
pneus, câmaras de ar e protetores para frota de veículos. Edital na
CPL, Av. Dr. Otavio de Araújo, 44, Centro, de 8 as 14h ou no site
www.teodorosampaio.ba.gov.br. Tel 75 32372137.

PP SRP 06/16. Dia 16/03/16 às 9h. Objeto: fornecimento de
materiais de construção, hidráulicos, carpintaria, epis, pré-moldados e
elétricos. Edital na CPL, Av. Dr. Otavio de Araújo, 44, Centro, de 8
as 14h ou no site www.teodorosampaio.ba.gov.br. Tel 75 32372137.

TOMADA DE PREÇOS No- 1/2016

TP 01/16. Dia 22/03/16 às 9h. Objeto: Contratação de agência de
propaganda para a prestação de serviços de publicidade, propaganda,
comunicação e marketing. Edital na CPL, Av. Dr. Otavio de Araújo,
44, Centro, de 8 as 14h ou no site www.teodorosampaio.ba.gov.br. Tel
75 32372137.

JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLÂNDIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato Administrativo Nº 33/2013. Contrato: nº. 033/2013 Con-
tratante: Prefeitura de Teolândia. Contratada: EMBA-TTUR Empresa
Baiana De Transporte E Turismo LTDA. Objeto do contrato: Con-
tratação de empresa para Prestar Serviços na locação de 04 Ônibus
com capacidade p/ 45 alunos e 07 vans com capacidade 14 pessoas e
15 veículos com de Carroceria com cobertura e assento adaptada para
transportar estudantes com capacidade para 45 alunos por turno para
realizar o transporte de estudantes do ensino fundamental e do ensino
médio da Zona Rural para a Sede do Município Fundamento: Lei
Federal nº.8.666/93.A partir da vigência do presente termo aditivo,
em face da necessidade verificada, procederá acréscimo no prazo, de
01/02/2016 até 31/12/2016,estendendo sua duração por 11 meses.
Assinatura: 01/02/2016

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCANO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2016

A Pregoeira torna público aos interessados que se realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial n° 008/2016, PA.:
024/2016: Tipo: Menor Preço Global, Objeto: Contratação de pro-
fissional para prestação de serviços técnicos voltados a qualificação
profissional em armamento e tiro policial de calibre permitido para
Guardas Municipais, a fim de capacitar os Agentes da Guarda Civil
Municipal da Cidade de Tucano- BA. (Conferido no item 4.4.2 da
matriz curricular do curso de Guarda Municipal do SENASP MJ):
abertura às 09:00 horas do dia 15/03/2016 e será realizada na sala de
reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal de Tucano - Bahia, local
Avenida Antônio Carlos Magalhães, nº 084, Centro, Tucano - BA.
Maiores informações através do tel. (75) 3272-2181 das 08:00 hrs às
12:00 horas. Os interessados poderão obter o Edital na Prefeitura
Municipal de Tucano - BA, na sala da Comissão Permanente de
Licitação, das 08:00 hrs as 12:00 hrs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2016

A Pregoeira torna público aos interessados que se realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial n° 009/2016, PA.:
025/2016: Tipo: Menor Preço Por Global, Objeto: Contratação de
empresa para prestação de serviço de eventos, visando atender as
ações/eventos promovidos pelos Programas, Serviços, Projetos e Be-
nefícios Socioassistenciais, através da Secretaria Municipal do Tra-
balho e Desenvolvimento Social, do município de Tucano - BA:
abertura às 14:00 horas do dia 03/03/2016 e será realizada na sala de
reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal de Tucano - Bahia, local
Avenida Antônio Carlos Magalhães, nº 084, Centro, Tucano - BA.
Maiores informações através do tel. (75) 3272-2181 das 08:00 hrs às
12:00 horas. Os interessados poderão obter o Edital na Prefeitura
Municipal de Tucano - BA, na sala da Comissão Permanente de
Licitação, das 08:00 hrs as 12:00 hrs.

Tucano-BA, 2 de março de 2016.
FERNANDA APOLINÁRIO GALDINO

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2016

Abertura: 17/03/2016, às 08:00 h - Objeto: contratação de empresa
especializada para perfuração e revestimento de poços artesianos tu-
bular no município de Urandi/BA. Os interessados poderão obter
informações e/ou o Edital e seus anexos na PMU, Rua Sebastião A.
Santana, 57, centro, de segunda a sexta-feira, das 8h às 12h.

JOÃO GOUTEMBERG DE SOUZA FIGUEIREDO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO DE EMPREITADA Nº.395/2008 - CONCORRÊNCIA
PÚBLICA Nº.007/2008
OBJETO TERMO: Fica prorrogado o prazo contratual em mais 210
dias, passando o prazo da obra de 21/12/2015 para 18/07/2016. Con-
tratada: ANDRADE GALVÃO ENGENHARIA LTDA, CNPJ
Nº.13.558.209/0007-39, Av. Antônio Carlos Magalhães, 3.213, Ed.
Golden Plaza, 1º. Andar, Salas 101 a 109, Parque Bela Vista, Sal-
vador-Bahia, CEP: 40.280-000. Data do Aditivo: 17/12/2015. Jucelia
Sousa do Nascimento - Prefeita

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2902.01/2016

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Mu-
nicípio de Acarape-CE torna público, para conhecimento dos in-
teressados que no próximo dia 04 de abril de 2016, às 09:30 horas, na
Sede da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Rua José
Cristino, S/N - Centro, estará realizando licitação, na modalidade
Concorrência Pública, critério de julgamento menor preço global, sob
o nº 2902.01/2016, com o seguinte objeto: contratação de empresa
para construção de uma creche Proinfância Tipo 1, junto à Secretaria
de Educação do Município de Acarape-CE, o qual encontra-se na
íntegra na Sede da Comissão Permanente de Licitação, no endereço
acima mencionado no horário de 08:00h às 12:00h e no site do
Tribunal de Contas dos Municípios www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.

Acarape-CE, 2 de março de 2016
JANAÍNA SOUZA RODRIGUES

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO

AVISO DE CANCELAMENTO

A Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura do
Município de Alto Santo/CE - torna público, para conhecimento dos
interessados que a sessão pública do dia 08 de Março de 2016, às
09:00 (nove horas), na sede da Prefeitura de Alto Santo, localizada à
Rua Cel. Simplício Bezerra, 198 - Centro - Alto Santo/CE, referente

a Concorrência Pública, sob o nº 2016.02.01-01 CP, com fins a
Contratação de empresa para executar Serviços de Recuperação de
Estradas de Terra em Diversas Localidades no Município de Alto
Santo, conforme Projeto Básico Anexo I do Edital. FOI CANCE-
LADA, por motivos de falhas no Projeto Básico e por interesse
público. Maiores informações na Prefeitura com a Comissão de Li-
citações ou pelo fone: 0xx(88) 3429.2080, no horário de 08:00h às
11 : 0 0 h .

Alto Santo - CE, 2 de março de 2016
DANIELA BEZERRA LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2016.01.06.002

OBJETO: Construção de Quadra Poliesportiva Coberta na localidade
de Batoque, Construção de Quadra Coberta com Vestiário na lo-
calidade de Novo Iguape e Construção de Cobertura de Quadra na
localidade de Lagoa do Ramo. Modalidade: Tomada de Preços Nº
2016.01.06.002, Processo Licitatório Nº 2016.01.06.002. EMPRESAS
HABILITADAS: LORISO ENGENHARIA LTDA - EPP, CNPJ
13.225.231/0001-45; ICONE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
- ME, CNPJ 20.549.056/0001-07; e SALINAS EMPREENDIMEN-
TOS E CONSTRUÇÕES LTDA - ME, CNPJ 73.694.788/0001-57,
por atenderem aos requisitos do Edital. EMPRESAS INABILITA-
DAS: CAMOL CONSTRUÇÃO E MONTAGEM INDUSTRIAL LT-
DA, CNPJ 08.828.445/0001-76, por não atender ao Item 4.2.1 e 4.2,
Inciso III, Alínea "b"; e CAPA CONSTRUÇÕES EVENTOS E EM-
PREENDIMENTOS EIRELI - ME, CNPJ 15.544.385/0001-25, por
não atender ao Item 4.2, Inciso II, Alínea "c". Fica Aberto o Prazo
Recursal previsto em Lei.

Aquiraz, (CE), 17 de fevereiro de 2016.
ANA PAULA LIMA MARQUES.

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/16-PP-SAS

A Pregoeira da Prefeitura do Município de ARATUBA-CE
torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo
dia 16 de Março de 2016, às 09h30min, na Sala da Comissão de
Licitação, localizada à Rua Júlio Pereira, Nº 304, Centro, Aratuba
CE, estará realizando licitação na modalidade PREGÃO PRESEN-
CIAL, critério de julgamento menor preço por lote, tombado sob o nº
001/16-PP-SAS, com o seguinte objeto: Aquisição de Cestas Básicas,
Kit Bebê e Material de Construção para atender os Programas do
Município de Aratuba - CE, através da Secretaria de Assistência
Social, conforme especificações em Anexo do Edital, o qual encontra-
se na íntegra na Sede da Comissão de Pregões, localizada à Rua Júlio
Pereira, Nº 304, Centro, ARATUBA-CE, fone: 0..85-3329.1132, no
horário de 08:00h às 11:30h.

Aratuba - CE, 2 de março de 2016
MARIA REGINA SANTOS NUNES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial Nº: 2016.01.27.001 - FG. Objeto: Contratação de
Empresa para Prestação de Serviços de Organização e Realização do
Evento com Apresentações (Shows) Artísticos XII Patativa do Assaré
em Arte e Cultura que Acontecerá no Período de 03 a 05 de março de
2016. Fundamento Legal: Lei 10.520/2002 e no couber a Lei Federal
8.666/93 e suas Alterações posteriores. Empresa Contratada: C.F.B.
Barroso ME. Contrato Nº 02.18.001.1 - FG. Valor do Contrato: Lote
01: R$ 20.700,00 (Vinte Mil e Setecentos Reais). Lote 03: R$
185.150,00 (Cento e Oitenta e Cinco Mil Cento e Cinquenta Reais).
Lote 04: R$ 26.190,00 (Vinte e Seis Mil Cento e Noventa Reais).
Valor Global do Contrato: R$ 232.040,00 (Duzentos e Trinta e Dois
Mil e Quarenta Reais). Empresa Contratada: P.A. Sons e Eventos
EIRELI - ME. Contrato Nº 02.18.001.2 - FG. Valor do Contrato: Lote
04: R$ 123.000,00 (Cento e Vinte e Três Mil Reais). Valor Global do
Contrato: R$ 123.000,00 (Cento e Vinte e Três Mil Reais). Dotações
Orçamentárias: 1010-133920030.2.065, Elemento de Despesas Nº
3.3.90.39.00. Fonte de Recurso: Próprios do Município de Assaré/CE
ou Transferidos. Vigência: Este Contrato terá vigência até 31 de
Dezembro de 2016 a partir da data de sua assinatura e emissão da
Ordem de Serviços, podendo ser prorrogado ou rescindido de acordo
com as partes, conforme permissivo no Art. 57º parágrafo 2º da Lei
Federal Nº 8.666/93 e suas alterações. Assinatura pelo Contratante:
Antonio Neto Dias Alcântara. Assinatura pela Contratada: Cibele
Ferreira Bezerra Barroso e Francisco Roberto de Sousa. Data da
Assinatura do Contrato: 18 de Fevereiro de 2016.


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-03-03T00:04:01-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




